



Relatório de Cotação: material esportivo

Pesquisa realizada entre 06/10/2021 08:28:12 e 11/11/2021 11:30:44

Relatório gerado no dia 16/11/2021 12:40:46 (IP: 138.36.203.211)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BANDEIRA DE JUIZ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 6 | 25 | R\$ 44,80 (un) | - | R\$ 44,80 | R\$ 1.120,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Antônio João/MS | 1425 | 29/07/2021 | R\$ 44,80 |

Valor Unitário R\$ 44,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,80

Item 2: BOLA DE QUEIMADA Nº8

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 38,82 (un) | - | R\$ 38,82 | R\$ 3.882,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-----------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s | NºPregão:132021 UASG:158121 | 17/09/2021 | R\$ 38,82 |

Valor Unitário R\$ 38,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,82

Item 3: BOLA DE ESPIRIBOL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 10 | 20 | R\$ 55,00 (un) | - | R\$ 55,00 | R\$ 1.100,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES | NºPregão:172021 UASG:989047 | 21/07/2021 | R\$ 55,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 55,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Item 4: BOLA SOCIETY

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 4 | 150 | R\$ 124,21 (un) | - | R\$ 124,21 | R\$ 18.631,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande | NºPregão:22021 UASG:160078 | 05/08/2021 | R\$ 124,21 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 124,21 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,21

Item 5: BOLA DE BASQUETEBOL ADULTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 11 | 100 | R\$ 130,00 (un) | - | R\$ 130,00 | R\$ 13.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG | NºPregão:842021 UASG:984697 | 18/08/2021 | R\$ 130,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 130,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Item 6: BOLA DE BASQUETEBOL INFANTIL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 6 | 150 | R\$ 39,99 (un) | - | R\$ 39,99 | R\$ 5.998,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE | NºPregão:852021 UASG:982727 | 21/09/2021 | R\$ 39,99 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 39,99 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Item 7: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 3 | 200 | R\$ 62,00 (un) | - | R\$ 62,00 | R\$ 12.400,00 |



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Mirassol/SP | 3412021 | 05/10/2021 | R\$ 62,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 62,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Item 8: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 5 | 100 | R\$ 78,00 (un) | - | R\$ 78,00 | R\$ 7.800,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA | NºPregão:1392021 UASG:985427 | 25/10/2021 | R\$ 78,00 |

| | | | | |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 78,00 |
|----------------|--|--|--|-----------|

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Item 9: BOLA DE FUTSAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 3 | 150 | R\$ 139,00 (un) | - | R\$ 139,00 | R\$ 20.850,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza | NºPregão:32021 UASG:160046 | 26/08/2021 | R\$ 139,00 |

| | | | | |
|----------------|--|--|--|------------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 139,00 |
|----------------|--|--|--|------------|

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Item 10: BOLA DE FUTSAL INFANTIL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 6 | 150 | R\$ 93,33 (un) | - | R\$ 93,33 | R\$ 13.999,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1382021 UASG:987565 | 17/09/2021 | R\$ 93,33 |

| | | | | |
|----------------|--|--|--|-----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 93,33 |
|----------------|--|--|--|-----------|

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,33

Item 11: BOLA DE HADEBOL INFANTIL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 6 | 150 | R\$ 91,00 (un) | - | R\$ 91,00 | R\$ 13.650,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS | NºPregão:1322021 UASG:987791 | 07/10/2021 | R\$ 91,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 91,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,00

Item 12: BOLA DE HANDEBOL FEMININO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 4 | 150 | R\$ 100,99 (un) | - | R\$ 100,99 | R\$ 15.148,50 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|------------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER Prefeitura Municipal de Itaperuna/RJ | 87602021 | 03/09/2021 | R\$ 100,99 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 100,99 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,99

Item 13: BOLA DE HANDEBOL MASCULINO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 8 | 150 | R\$ 162,00 (un) | - | R\$ 162,00 | R\$ 24.300,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande | NºPregão:22021 UASG:160078 | 05/08/2021 | R\$ 162,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 162,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,00

Item 14: BOLA DE VOLEIBOL ADULTO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 4 | 150 | R\$ 150,00 (un) | - | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA | NºPregão:662021 UASG:982691 | 22/10/2021 | R\$ 150,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 150,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Item 15: BOLA DE VOLEIBOL MIRIM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 30 | R\$ 78,00 (un) | - | R\$ 78,00 | R\$ 2.340,00 |



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Mirassol/SP | 3412021 | 05/10/2021 | R\$ 78,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 78,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Item 16: BOLA DE VOLEIBOL MIRIM INFANTIL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 30 | R\$ 85,00 (un) | - | R\$ 85,00 | R\$ 2.550,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12º Batalhão de Engenharia de Combate | NºPregão:172021 UASG:160356 | 13/10/2021 | R\$ 85,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 85,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Item 17: BOLA DE BORRACHA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 35,00 (un) | - | R\$ 35,00 | R\$ 3.500,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS | 1490 | 05/08/2021 | R\$ 35,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 35,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 18: BOLA DENTE DE LEITE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 1 / 3 | 200 | R\$ 4,97 (un) | - | R\$ 4,97 | R\$ 994,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG | NºPregão:1042021 UASG:984697 | 22/09/2021 | R\$ 4,97 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,97 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Item 19: BOLA CAPOTÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 50 | R\$ 31,52 (un) | - | R\$ 31,52 | R\$ 1.576,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
| | | | | |



Valor Unitário R\$ 31,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,52

Item 20: ESCADA AGILIDADE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 160,00 (un) | - | R\$ 160,00 | R\$ 16.000,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|---------------|----------------|------------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE | 29298 | 22/09/2021 | R\$ 160,00 |

Valor Unitário R\$ 160,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Item 21: GARRAFA TERMICA 20 L

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1 / 6 | 100 | R\$ 298,00 (un) | - | R\$ 298,00 | R\$ 29.800,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre | NºPregão:142021 UASG:158156 | 18/10/2021 | R\$ 298,00 |

Valor Unitário R\$ 298,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,00

Item 22: KETTLEBELL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 100 | R\$ 63,89 (un) | - | R\$ 63,89 | R\$ 6.389,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado | NºPregão:72021 UASG:160206 | 13/09/2021 | R\$ 63,89 |

Valor Unitário R\$ 63,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,89

Item 23: REDE DE BASQUETEBOL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 20 | R\$ 55,99 (un) | - | R\$ 55,99 | R\$ 1.119,80 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER Prefeitura Municipal de Itaperuna/RJ | 87602021 | 03/09/2021 | R\$ 55,99 |

Valor Unitário R\$ 55,99



Item 24: REDE DE BASQUETEBOL FIO 2MM

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,99

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 8 | 20 | R\$ 34,10 (un) | - | R\$ 34,10 | R\$ 682,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA | | | NºPregão:482021 UASG:980447 | 07/07/2021 | R\$ 34,10 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 34,10 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,10

Item 25: REDE DE VOLEIBOL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|----------------------------|-----------------|------------|--------------------------|----------------|------------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 135,00 (un) | - | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| | MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE | | | 25832 | 29/07/2021 | R\$ 135,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 135,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Item 26: REDE FUTSAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|-------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 5 | 100 | R\$ 188,00 (un) | - | R\$ 188,00 | R\$ 18.800,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Acará | | | NºPregão:422021 UASG:980403 | 30/09/2021 | R\$ 188,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 188,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,00

Item 27: REDE FUTEBOL SOCIETY

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 6 | 50 | R\$ 184,00 (un) | - | R\$ 184,00 | R\$ 9.200,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG | | | NºPregão:842021 UASG:984697 | 18/08/2021 | R\$ 184,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 184,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,00



Item 28: CORDA DE PULAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 26,10 (un) | - | R\$ 26,10 | R\$ 2.610,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL | NºPregão:242021 UASG:983289 | 04/10/2021 | R\$ 26,10 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 26,10 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Item 29: CONES G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 6 | 200 | R\$ 10,73 (un) | - | R\$ 10,73 | R\$ 2.146,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG | NºPregão:1362021 UASG:984223 | 26/08/2021 | R\$ 10,73 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10,73 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Item 30: ANTENA PARA VOLEIBOL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 9 | 20 | R\$ 54,25 (un) | - | R\$ 54,25 | R\$ 1.085,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR | NºPregão:732021 UASG:987689 | 16/09/2021 | R\$ 54,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 54,25 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,25

Item 31: BOMBA PARA ENCHER BOLA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 100 | R\$ 44,99 (un) | - | R\$ 44,99 | R\$ 4.499,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER Prefeitura Municipal de Itaperuna/RJ | 87602021 | 03/09/2021 | R\$ 44,99 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 44,99 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,99



Item 32: APITO PROFISSIONAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 150 | R\$ 19,50 (un) | - | R\$ 19,50 | R\$ 2.925,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE | | | NºPregão:752021 UASG:120632 | 27/08/2021 | R\$ 19,50 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 19,50 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50 | | |

Item 33: CRONÔMETROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 5 | 100 | R\$ 55,00 (un) | - | R\$ 55,00 | R\$ 5.500,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TAMARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado | | | NºPregão:92021 UASG:160418 | 04/08/2021 | R\$ 55,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 55,00 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00 | | |

Item 34: JOGOS DE CARTÕES

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------------------------|---|----------------|------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 1 / 8 | 100 | R\$ 9,59 (un) | - | R\$ 9,59 | R\$ 959,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR | | | NºPregão:582021 UASG:987995 | 03/08/2021 | R\$ 9,59 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 9,59 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,59 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59 | | |

Item 35: SACOS DE BOLINHA COLORIDA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 79,50 (un) | - | R\$ 79,50 | R\$ 7.950,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS | | | NºPregão:422021 UASG:981975 | 16/09/2021 | R\$ 79,50 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 79,50 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,50 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,50 | | |



Item 36: PEÇAS DE MONTAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 20,44 (un) | - | R\$ 20,44 | R\$ 2.044,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Honório Serpa | | | NºPregão:502021 UASG:989981 | 19/10/2021 | R\$ 20,44 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 20,44 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,44 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,44 | |

Item 37: CORDA DE PULO INDIVIDUAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|------------------------------------|----------------|------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------|
| 1 / 5 | 100 | R\$ 7,00 (un) | - | R\$ 7,00 | R\$ 700,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR | | | NºPregão:732021 UASG:987689 | 16/09/2021 | R\$ 7,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 7,00 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00 | |

Item 38: JOGO DE DOMINÓ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 1 / 8 | 50 | R\$ 29,00 (un) | - | R\$ 29,00 | R\$ 1.450,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA | | | NºPregão:482021 UASG:980447 | 07/07/2021 | R\$ 29,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 29,00 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00 | |

Item 39: JOGO DE DAMA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 1 / 3 | 50 | R\$ 42,25 (un) | - | R\$ 42,25 | R\$ 2.112,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | | | NºPregão:1382021 UASG:987565 | 17/09/2021 | R\$ 42,25 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 42,25 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,25 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,25 | |



Item 40: BALANÇA ATE 180 KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 1 / 7 | 40 | R\$ 86,04 (un) | - | R\$ 86,04 | R\$ 3.441,60 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI | | | NºPregão:262021 UASG:984657 | 28/07/2021 | R\$ 86,04 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 86,04 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,04 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,04 | |

Item 41: TROFÉU G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|-----------------------------------|-----------------|------------|--|--------------------------------------|------------|
| 1 / 3 | 100 | R\$ 170,00 (un) | - | R\$ 170,00 | R\$ 17.000,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO | | | NºPregão:352021 UASG:982853 | 30/09/2021 | R\$ 170,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 170,00 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,00 | |

Item 42: TROFÉU M

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|-----------------|------------|--|--------------------------------------|------------|
| 1 / 8 | 100 | R\$ 130,00 (un) | - | R\$ 130,00 | R\$ 13.000,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA | | | NºPregão:182021 UASG:456457 | 19/08/2021 | R\$ 130,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 130,00 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00 | |

Item 43: TROFÉU P

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--------------------------|----------------|------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 1 / 4 | 100 | R\$ 88,00 (un) | - | R\$ 88,00 | R\$ 8.800,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE | | | NºPregão:852021 UASG:982727 | 21/09/2021 | R\$ 88,00 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 88,00 |
| | | | | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,00 | |



Item 44: MEDALHA 1º LUGAR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 500 | R\$ 16,95 (un) | - | R\$ 16,95 | R\$ 8.475,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Nioaque/MS | 1074 | 13/08/2021 | R\$ 16,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,95 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Item 45: MEDALHA 2º DE PRATA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 500 | R\$ 16,95 (un) | - | R\$ 16,95 | R\$ 8.475,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Nioaque/MS | 1074 | 13/08/2021 | R\$ 16,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,95 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Item 46: MEDALHA 3º LUGAR BRONZE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 500 | R\$ 16,95 (un) | - | R\$ 16,95 | R\$ 8.475,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Nioaque/MS | 1074 | 13/08/2021 | R\$ 16,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,95 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

Valor Global: R\$ 382.477,90

Detalhamento dos Itens

Item 1: BANDEIRA DE JUIZ

Preço Estimado: R\$ 44,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,80

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 25 Unidades | BANDEIRA DE JUIZ ESTAMPADA TAMANHO 40x40 | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

Data: 29/07/2021 00:00



Relatório gerado no dia 16/11/2021 12:40:46 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDI0CgsdM9%2fXO2mmv9L8ZQk2bMVDwNHsfDUQ2YSAm3qlgz59hbv0
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM9%252fXO2mmv9L8ZQk2bMVDwNHsfDUQ2YSAm3qlgz59hbv0)
 token=JXIk08783RmxSDI0CgsdM9%252fXO2mmv9L8ZQk2bMVDwNHsfDUQ2YSAm3qlgz59hbv0